
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
(СПбГУ) 

» 

П Р И К А З 

Об объявлении благодарности 

22 июля 2011 года исполняется 70 лет математику отдела обслуживания баз 
данных по направлению математика и механика Управления - службы 
информационных технологий ректората Санкт-Петербургского государственного 
университета Юрию Константиновичу Зотову. 

В 1971 году Ю.К.Зотов окончил Ленинградский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени государственный университет имени А.А. Жданова 
по специальности «Математика». 

С 1973 года трудовая деятельность Юрия Константиновича Зотова связана 
с Санкт-Петербургским (Ленинградским) государственным университетом, где он 
занимал должности: с 1973 по 1979 год - старшего инженера Научно-
исследовательского института (НИИ) математики и механики, с 1979 по 1992 год -
младшего научного сотрудника НИИ математики и механики, с 1992 по 1994 год -
программиста 10 разряда Математико-механического факультета, с 1994 по 2010 год -
математика 13 разряда Математико-механического факультета. 

С 2010 года по настоящее время Ю.К.Зотов работает математиком отдела 
обслуживания баз данных по направлению математика и механика Управления-
службы информационных технологий ректората СПбГУ. 

Ю.К. Зотов принимал активное участие в выполнении научно-
исследовательских работ по хозяйственным договорам, был общественным 
патентоведом лаборатории теоретической кибернетики НИИ математики и механики. 

Ю.К. Зотов - известный специалист в области разработки алгоритмического и 
программного обеспечения для робототехнических устройств. Он является автором 
более 40 научных публикаций по робототехнике, выступал с докладами на 
конференциях, симпозиумах и научно-технических семинарах. 

Юрий Константинович Зотов пользуется заслуженным авторитетом и 
уважением среди коллег. 

Поздравляю Юрия Константиновича Зотова с юбилеем, желаю ему крепкого 
здоровья и благополучия. 



2 

За многолетнюю безупречную и плодотворную работу на благо Санкт-
Петербургского государственного университета и в связи с юбилеем 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность математику отдела обслуживания баз данных по 
направлению математика и механика Управления - службы информационных 
технологий ректората Санкт-Петербургского государственного университета 
Юрию Константиновичу Зотову. 

2. Премировать Ю.К. Зотова в размере одного должностного оклада из средств 
РзПР 07 06 ЦСР 4309200 ВР 001 КОСГУ 210, подстатья 211, которыми 
проректор по обеспечению реализации образовательных программ и 
осуществлению научной деятельности по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия вправе распоряжаться самостоятельно. 

Ректор Н.М. Кропачев 


